
Нижнетуринский городской округ 
Свердловская область 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Нижнетуринского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

ПРИКАЗ 

12.01.202ЙГ. № 7 

Нижняя Тура 

Об организации системы воспитания и социализации обучающихся 
На основании приказа Управления образования администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.11.2021 №227 «Об организации системы воспитания и 
социализации обучающихся в общеобразовательных организациях, подведомственных 
Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа», в целях 
совершенствования деятельности образовательных организаций по организации системы 
воспитания и социализации обучающихся. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить положение об организации системы воспитания и социализации 

обучающихся на 2021-2025 гг (Приложение 1); 
2. Утвердить план мероприятий по организации системы воспитания и 

социализации обучающихся до 14.01.2022 года (Приложение 2); 
3. Разместить нормативные документы на сайте общеобразовательных 

организаций; 
4. Использовать данный План в постоянной работе. 

1 .Общие положения 
1.1. Положение об организации системы воспитания и социализации 

обучающихся (далее - Положение) разработано в соответствии с документами: 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской 

Федерации»; 
- Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, 

утвержденная Распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 № 996-р; 
- Постановление Правительства Свердловской области от 07.12.2019 № 900-ПП «Об 

утверждении Стратегии развития воспитания в Свердловской области до 2025 года»; 
- Постановление Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об 

утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года»; 
- Концепция государственной семейной политики в Российской Федерации на период 

ло 2025 готта. утвепжленная тспопяжением Ппавителксттча Российской Фелепаттии от 
















